[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

сельского поселения «Усть-Эгитуйское»

671434, Республика Бурятия, Еравнинский район, с.Усть-Эгита

ул.Дамдинова 14 «а», URL:http://yaruuna.ru; E-mail: amopobeda@mail.ru
РЕШЕНИЕ

№ 1/3
«30» марта 2018 г.                                                                         с. Усть-Эгита

О внесении изменений и дополнений

в некоторые нормативные правовые акты

МО СП «Усть-Эгитуйское»

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.04.2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Республике Бурятия», руководствуясь п. 13 статьи 2 Устава муниципального образования сельского поселения «Усть-Эгитуйское», Совет депутатов муниципального образования «Усть-Эгитуйское» решает:

        1. внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования сельского поселения «Усть-Эгитуйское» (далее – Положение), утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Усть-Эгитуйское» № 37/2 от 16.06.2008 г., следующее изменения и дополнения:

               1.1. п. 10.2 раздела V положения изложить в следующей редакции: «Инвалиды ВОВ, Участники ВОВ, инвалиды 1 группы, физические лица, являющиеся «Почетным гражданином Еравнинского района»,  а также физические лица, являющимися народными дружинниками, участвующим в охране общественного порядка в составе народной дружины, осуществляющий свои полномочия в границах территории муниципального образования сельского поселения «Усть-Эгитуйское» и постоянно проживающие и зарегистрированные по месту жительства на территории МО СП «Усть-Эгитуйское» - 100%, инвалиды 2 группы – 50%.».

         2. Обнародовать настоящее Решение на стендах АМО «Усть-Эгитуйское», СДК и МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ, а также опубликовать на сайте www.yaruuna.ru
         3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования

Глава муниципального образования

сельского поселения «Усть-Эгитуйское»                            Ц-Е.Ц. Лыгденов